



Folketingets Erhvervsudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

23. februar 2024

Besvarelse af L 107 spørgsmål 1 stillet af udvalget den 12. februar 2024 efter ønske fra Marianne Bigum (SF).

ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse, hvordan konsekvensberegningerne på kr. 7,5 mia. årligt for erhvervslivet med implementeringen af CSRD-direktivet er beregnet, og om Erhvervsstyrelsen har kendskab til konsekvensberegninger til implementeringen af CSRD-direktivet i andre lande, samt om andre lande vurderer lignende konsekvenser?

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

em@em.dk

www.em.dk

Svar:

I overensstemmelse med Erhvervsministeriets vejledning om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger er de erhvervsøkonomiske konsekvenser ved implementeringen af CSRD-direktivet opgjort som de direkte omkostninger eller besparelser, som virksomhederne har ved at levere information til myndighederne eller en tredjepart, som følge af krav i reguleringen.

De erhvervsøkonomiske konsekvenser for virksomhederne er opgjort efter AMVAB-metoden (Aktivitetsbaseret Måling af Virksomhedernes Administrative Byrder). AMVAB-metoden består af fire parametre, der ganges sammen. Parametrene er følgende: 1) Antal virksomheder omfattet af reguleringen. 2) Relevante medarbejders tidsforbrug til administrative aktiviteter og lønomkostninger per time, samt eksterne anskaffelser. 3) Hvor ofte information årligt skal stilles til rådighed for myndighed eller tredjepart. 4) Business-As-Usual, hvilket et udtryk for de administrative aktiviteter, som virksomhederne vil gennemføre, eller indkøb som virksomhederne vil foretage, uanset om der stilles krav herom i reguleringen.

Som del af konsekvensvurderingen er der gennemført en spørgeskemaundersøgelse, hvor samtlige ca. 2.200 direkte omfattede virksomheder har fået mulighed for at oplyse om deres forventede rapportering. Hertil er der gennemført en større mængde strukturerede virksomhedsinterviews inden for alle de identificerede segmenter af populationen. Populationen af omfattede virksomheder er inddelt i seks segmenter ud fra størrelse og branche, for at give mulighed for en mere præcis kvantificering af de forventede konsekvenser. Af de ca. 2.200 adspurgte virksomheder besvarede 310 spørgeskemaundersøgelsen, mens der er gennemført i alt 50 virksomhedsinterviews.

Erhvervsstyrelsen har adspurgt øvrige EU-medlemslande mhp. at afdække de erhvervsøkonomiske konsekvenser som følger af deres implementering af lovforslaget. I forlængelse heraf oplyser Erhvervsstyrelsen, at de ikke foreløbigt har kendskab til konsekvensvurderinger i andre lande, som udregner de specifikke nationale omkostninger forbundet med implementering af CSRD-direktivet. Erhvervsstyrelsen har orienteret alle EU-medlemslande om den danske konsekvensvurdering blandt andet med henblik på at indhente oplysninger om andres vurderinger.

Med venlig hilsen

Morten Bødskov